ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2018                                                                                       № _____
О внесении изменений в постановление Главы Администрации Североуральского городского округа от 20.09.2016 № 1164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства»
В соответствии  с федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 22, 25 и 26 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года N 18-ОЗ "Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области", постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.04.2012 № 560 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Главы Североуральского городского округа от 20.09.2016 № 1164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятия граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства», следующее изменение:

            пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа В.В. Паслера».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятия граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 20.09.2016 № 1164 следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями могут быть следующие граждане (далее- заявители), а именно:»
2) подпункт 1 и 11-14 пункта 2 признать утратившим силу;
3) подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«1) заявители, указанные в подпункте 2 пункта 2 Регламента, имеющие на день подачи заявления, трех и более детей, постоянно проживающих совместно с этими гражданами:»;
4) подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«2) заявители, указанные в подпункте 2 пункта 2 Регламента (кроме заявителей, указанных в подпункте 1 пункта 16»;

5) подпункты 6-9 пункта 16 признать утратившим силу;
6) абзац 4 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«справку, заверенную подписью должностного лица территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции, содержащую сведения о регистрации по месту жительства заявителя и его несовершеннолетних (для заявителей, указанных в подпункте 1 пункта 16»;
7) пункт 17 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«справку, заверенную подписью должностного лица территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции, содержащую сведения о регистрации по месту жительства заявителя и члена его семьи, являющего инвалидом (в случае если заявление подает совместно проживающий с инвалидом член семьи), (для заявителей, указанных в подпункте 3 пункта 16);
8) подпункт 4 пункт 21 после слов: «для индивидуального жилищного строительства» дополнить «либо с его согласия предоставлена иная мера социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления такого земельного участка»;

9) подпункт 4 пункта 39 изложить в следующей редакции: «наличие или отсутствие иной мера социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления земельного участка»;

10) в пункте 42 слова «Главой Администрации Североуральского городского округа» заменить словами «Главой Североуральского городского округа»;

11) в пункте 50 слова «первым заместителем Главы Администрации Североуральского городского округа, курирующим» заменить словами «заместителем Администрации Североуральского городского округа, курирующим», слова «Главой Администрации Североуральского городского округа» заменить словами, «Главой Североуральского городского округа».

12) в подпункте 1 пункта 51 слова «Главы Администрации Североуральского городского округа» заменить словами «Главы Североуральского городского округа»;

13) в пункте 54 слова «Главе Администрации Североуральского городского округа» заменить словами «Главе Североуральского городского округа»;
3. Внести в форму заявления (Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Принятия граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 20.09.2016 № 1164), изменения, изложив ее в новой редакции (приложение).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

 Глава
 Североуральского городского округа                                        В.П. Матюшенко
Приложение №1

к Административному регламенту

 предоставления муниципальной

услуги «Принятия граждан на учет в качестве лиц, имеющих

право на предоставление в собственность бесплатно

земельных участков для индивидуального

жилищного строительства», утвержденному постановлением Администрации Североуральского городского округа

Форма                                                                          В Администрацию

Североуральского городского округа

___________________________________

от

Супруг _______________________________

Дата рождения ________________________

Зарегистрирован ______________________

_____________________________________
Адрес фактического проживания:

_____________________________________
Телефон ______________________________

Супруга ______________________________

Дата рождения ________________________

Зарегистрирован ______________________

_____________________________________
Адрес фактического проживания:

_____________________________________

_____________________________________
Телефон ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление

в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Прошу принять меня на учет и предоставить мне земельный участок                         в собственность однократно бесплатно для индивидуального жилищного строительства на основании

 _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(указать одно из оснований, предусмотренных подпунктом 3 пункта 2 статьи 22 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»).

Настоящим подтверждаю, что до момента подачи настоящего заявления мною не реализовано свое право на получение однократно бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Подтверждаю полноту и достоверность представленных сведений                           и не возражаю против проведения проверки представленных мной сведений, а также обработки моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ___________________________________________________________________

(порядковый номер, наименование и номер документа, кем и когда выдан)

     2) ____________________________________________________________________

________________                                         __________________________________

                           дата                                                                                       Подпись заявителя

__________________________                                                              _____________________________________________________

                          дата                                                             Подпись заявителя